
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICEM  
ESTADO DE Sii0 PAULO 

CNPJ: 45.726.742/0001-37 
ConstrdeimaTnova7histdriai 

DECRETO N° 070, DE 29 DE JULHO DE 2022. 

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional 

Especial no valor de R$ 70.000,00 (setenta 

mil reais), e dá outras providências. 

OSCAR LUIZ CORREA CUNHA, Prefeito Municipal de Icém, Estado de 

São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei; 

DECRETA:  

ARTIGO 1° - De conformidade com a Lei Municipal n° 2.168, de 29/07/2022, fica aberto 

na Contadoria Municipal um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 

70.000,00 (setenta mil reais), classificado na seguinte dotação, a saber: 

1 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE ICEM 
02 	PREFEITURA MUNICIPAL 
02 05 	DIVISÃO MUNICIPAL DE SAÚDE E HIGIENE 
02 05 01 	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10 	 Saúde 
10 301 	Atenção Básica 
10 301 0055 	AO- es Básicas da Saúde 
10 301 0055 1088 0000 Aquisição de  Equip.  e Material Permanente — Atenção 
Básica 

4.4.90.52.00 — EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 	R$ 	70.000,00 

Fonte de Recurso: 0.05.00 Código de Aplicação: 301.000 
Atenção Básica - 

 
Conv./entidades/fundos 

TOTAL DO CRÉDITO 	  R$ 70.000,00 

Rua Prefeito  Joao  Ribeiro da Silveira, 550  -  Centro - CEP 15.460-000 
Telefone: (17) 3282-9111 - Fax: (17) 3282-9115 - www.icem.sp.gov.br  - Icérn-SP 



çie 
44,1  

I C EM  Conslandoenovalhistória! 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICEM  
ESTADO DE  SAO  PAULO 

CNPJ: 45.726.742/0001-37 

ARTIGO 2° - Para cobertura do Crédito aberto pelo Artigo anterior, serão utilizados os 
recursos provenientes da Anulação Parcial de dotação do Orçamento 
vigente, a saber: 

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ICEM 
02 PREFEITURA MUNICIPAL 
02 08 	DIVISÃO MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO 
02 08 02 	SERVIÇOS DE INFRA-ESTRUTURA URBANA E SERVIÇOS URBANOS 
15 Urbanismo 
15 451 	Infra-Estrutura Urbana 
15 451 0131 	Planejamento de Obras e Serviços Urbanos 
15 451 0131 1270 0000 Ampliação e Reforma do Cemitério e Velório Municipal 
FICHA 355 	4.4.90.51.00 — OBRAS E INSTALAÇÕES R$ 	70.000,00 
Fonte de Recurso: 0.01.00 	Código de Aplicação: 110.000 GERAL 

TOTAL DA ANULAÇÃO 	  R$ 70.000,00  

ARTIGO 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se e comunique-se. 

Icém, 29 de julho de 2022. 

0 CAR L Pr  C  
•-Prefeito  

RREAC NHA 
unicipal 

Registrado (e _publicado na Secretaria de ta Prefeitura, afixado no lugar 
público de costume e em seguida publicado no Diário Oficial Eletrônico de Icem. 

r
,G1LbON APARECIDO A ARÍCIO 

Pyssessor Especial de Gabinete 

Rua Prefeito  Joao  Ribeiro da Silveira, 550  -  Centro - CEP 15.460 000 
Telefone: (17) 3282-9111 - Fax: (17) 3282-9115 - www.icem.sp.gov.br  - Icem-SP 


	Page 1
	Page 2

